

KSWiP.0012.2.19

Żurawica, 22 lipca 2019 r.

Pan

Sebastian Balwierz

ul. Kard. St. Wyszyńskiego 28/3

37-710 Żurawica

W dniu 11 lipca 2019r. na posiedzeniu nr 2/19 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgodnie z uchwałą nr LIX/378/18 Rady Gminy Żurawica z dnia 9 października 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Żurawica § 50 ust. 1 pkt 2, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła wniosek z dnia 04 lipca 2019 r. w sprawie „przywrócenia komunikacji autobusowej na terenie gminy oraz połączeń autobusowych z Przemysłem realizowanych przez Miejski Zakład Komunikacji w Przemysłu według stanu na dzień 30 kwietnia 2019 r. bądź maksymalnie zbliżonym kształcie”. Po zapoznaniu się z informacjami na temat funkcjonowania linii nr „17” i stanowiskiem Wójta Gminy Żurawicy dot. przywrócenia połączeń autobusowych realizowanych przez MZK Przemysł Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza:

Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na liniach przebiegających pomiędzy miastem Przemysł a miejscowością Żurawica na mocy prawa jest Gmina Miejska Przemysł, która w ramach swoich uprawnień wydaje pozwolenia oraz zatwierdza rozkłady jazdy dla wszystkich przewoźników którzy o pozwolenie wystąpią.

W zakresie linii nr 17 Gminę Żurawica z Prezydentem Miasta Przemysła nie łączyły żadne stosunki zobowiązaniowe, a co za tym idzie gmina nie ponosiła żadnych kosztów związanych z utrzymaniem linii - likwidacja autobusu była samodzielną decyzją miasta. Przedstawiona propozycja podpisania porozumienia w sprawie utrzymania linii nr 17 opiewała na kwotę 86 494,70 zł, co stanowi 32% łącznej kwoty wydatkowanej z budżetu gminy na dopłaty do transportu publicznego w bieżącym roku. Przedstawiając tę ofertę władze miasta miały pełną świadomość, że jest ona nie do przyjęcia przez władze gminy.

Gmina Żurawica, podejmuje szereg działań mających na celu utrzymanie komunikacji publicznej, a w szczególności utrzymania linii komunikacyjnych zapewniających dowóz dzieci z domu do szkoły, dojazd mieszkańców do pracy oraz możliwość dojazdu osobom z miejscowości oddalonych od głównych ciągów komunikacyjnych, poprzez rekompensatę za sprzedaż biletów ulgowych ustalonych przez Radę Gminy Żurawica przewoźnikowi wyłonionemu w wyniku przetargu publicznego. Spółka miejska – MZK od paru lat do takiego przetargu nie przystępowała.

W sprawie ewentualnej luki powstałej po zlikwidowanej przez miasto Przemysł linii nr 17 Wójt Gminy Żurawica prowadzi z pozostałymi przewoźnikami rozmowy mające na celu zapewnienie dogodnego dojazdu do miasta oraz powrotu, mieszkańcom naszej gminy.

Korzystając z zainteresowania Radnych Rady Miejskiej w Przemysłu, Wójt Gminy Żurawica wystosował pismo z prośbą o analizę problemu i podjęcie działań usprawniających

komunikację zbiorową. Zgodnie z ustawą z dnia 06 września 2001 r. o transporcie drogowym, Prezydent Miasta Przemysła, stanowi nadzór nad regularnym - publicznym przewozem osób w określonych odstępach czasu i określonymi trasami.

Wydając stosowne zezwolenia na terenie Powiatu Przemyskiego oraz na terenie miasta Przemysła, prezydent posiada mechanizmy pozwalające na stworzenie zrównoważonego, opartego na zasadzie wzajemności transportu publicznego, obsługiwanego przez przewoźników prywatnych, spółki oraz Miejski Zakład Komunikacji w Przemysłu. Mając powyższe na względzie problem zostałby rozwiązany przez odpowiednie stosowanie zapisów obowiązującej ustawy z dnia 06 września 2001r. o transporcie drogowym. Ww. ustawa stanowi wystarczający instrument regulacyjny, a miasto nie musiało by tworzyć nowego prawa miejscowego, które w praktyce doprowadziło do wyłączenia części przystanków i brak możliwości elastycznego kształtowania polityki transportowej pozostałych przewoźników.

Podkreślić należy, iż Uchwała Rady Miasta Przemysła, niekorzystnie wpływa na komunikację świadczoną przez MZK. Nie udostępnienie przystanków „przesiadkowych” w dogodnych dla mieszkańców lokalizacjach, brak możliwości kształtowania rozkładów jazdy, przyczyniają się do wzrostu kosztów, spadku frekwencji, a w konsekwencji do znacznego zwiększenia wykorzystania samochodów osobowych.

Mając na względzie szeroki odzew Naszych mieszkańców, pacjentów oraz pracowników dojeżdżających do Wojewódzkiego Szpitala Psychiatrycznego, Wójt Gminy Żurawica ponownie podjął rozmowy w sprawie podpisania stosownego porozumienia dotyczącego przywrócenia linii nr 17 na co otrzymał odpowiedź, że linia nr 17 została zlikwidowana, lecz możliwe będzie przedłużenie kursów linii nr 2. W obecnej chwili trwają uzgodnienia dotyczące możliwości przedłużenia trasy tj; ustalenia miejsc zatrzymywania oraz nawracania autobusu.

Z poważaniem

Przewodniczący Komisji
Zajac Witold
Witold Zajac

Otrzymuje:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Maciej Gałuszka, Przewodniczący Rady Gminy Żurawica
2. Tomasz Szeleszczuk, Wójt Gminy Żurawica